A

| Prizisions-Hydravlikrohre - nahtlos EN 10305-4 (DIN 2445/2) |

Werkstoffe: E 235+N (ST 37.4 normal gegliht - NBK), alle Rohre werden einer Wirbelstrom- oder Ultaschallprifung
unterzogen, Toleranzen nach DIN 2391, Gitegrad C, Betriebsdruck nach DIN 2413

Herstellungsléngen: 6 mtr. £1 mtr.

Temperaturbereich: -40°C bis max. +400°C (ab +120°C Druckabschlége beachten)

' Bei Bestellung bitte
. Versandlénge angeben!

Paketdienst:  max. 2 mtr.
Nachtexpress: max. 3 mitr.
Spedition: max. 6 mir.

Wand- Berechnungs-
stéirke druck*

1 502 bar

374 bar

289 bar

460 bar

343 bar

323 bar

460 bar

435 bar

100 bar

460 bar

280 bar

154 bar

294 bar

265 bar

147 bar

281 bar

200 bar

375 bar

. Pneumatik-,Hydraulik-
ydray
& Kompressoren-Ol
auf Seite 1048

Rexroth

Bosch Group
Hydraulikventile
ab Seite 810

Hydraulikkupplungen
ab Seite 323

Schneidring-
verschraubungen
ab Seite 144

Metallségen
auf Seite 982

* Berechnet nach DIN 2413 Geltungsbereich Il fur schwellende Beanspruchung P:M(bary

Werkstoffkennwert K = 226 N/mm?2 (Dauerschwellfestigkeit) Sx(da +sxq)
Sicherheitsbeiwert S = 1,5 fir ruhende und schwellende Beanspruchung. Faktor ¢ zur Beriicksichtigung der Wanddickenabweichung fur
ruhende und schwellende Beanspruchung = 0,8 fir Rohr AD 4 und 5; 0,85 fir Rohr AD 6 und 8; 0,9 fir gréfere Rohr AD.
Anmerkungen:
Bei den angegebenen Berechnungsdriicken wurden keine Korrosionszuschlége beriicksichtigt. Rohre mit einem Durchmesserverhéltnis
von d'LZ 1,35 wurden auch fir vorwiegend ruhende Belastung nach DIN 2413 Geltungsbereich Il berechnet,

i max.

jedoch mit K = 235 N/mm?.

** gedlt statt phosphatiert

Rohrentgrater &
Rohrabschneider
auf Seite 959

Hydraulik-  GNY®

Filter finden Sie in

unserem Online-Shop

Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Fir nicht schrifiich bestétigte Datenauswahl Gberehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flissigkeiten der Gruppe Il bei +20°C.

19 technische Beratung: +49 (0)561-95885 - 9

}X{ verkauvf@landefeld.de
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